АДМИНИСТРАЦИЯ
       МУНИЦИПАЛЬНОГО
            ОБРАЗОВАНИЯ
           СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
        ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          29.12.2016  №3991-п

	О внесении изменений в постановление
администрации Соль-Илецкого городского округа от 30.03.2016  №857-п  «О создании Общественного совета по инвестиционному климату и развитию малого и среднего предпринимательства в Соль-Илецком городском округе»

           В соответствии со Стандартом развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2015 года №1738-р,  указом Губернатора Оренбургской области от 10 марта 2016 года №111-ук «О внедрении на территории Оренбургской области стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», в целях обеспечения развития конкуренции в Соль-Илецком городском округе и в связи с внесением изменений в состав Общественного совета по инвестиционному климату  и развитию малого и среднего предпринимательства в Соль-Илецком городском округе,  постановляю:
           1. В постановление администрации Соль-Илецкого городского округа от 30.03.2016  №857-п  «О создании Общественного совета по инвестиционному климату и развитию малого и среднего предпринимательства в Соль-Илецком городском округе» внести следующие изменения:
          1.1. Приложение 1 к постановлению «Состав Общественного совета по инвестиционному климату и развитию малого и среднего предпринимательства в Соль-Илецком городском округе» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
          1.2. В приложении 2 к постановлению «Положение об Общественном совете по инвестиционному климату и развитию малого и среднего предпринимательства в Соль-Илецком городском округе»:
1.2.1. пункт 8 дополнить подпунктами следующего содержания:
«8.8. содействие развитию конкуренции в рамках внедрения Стандарта развития конкуренции на территории Соль-Илецкого городского округа (далее Стандарт)»;
«8.9. организация деятельности по созданию базы приоритетных и социально значимых рынков товаров, работ услуг Соль-Илецкого городского округа».
1.2.2. пункт 9 дополнить подпунктами следующего содержания:
«9.12. рассмотрение, одобрение и внесение на рассмотрение главе Соль-Илецкого городского округа проекта перечня социально значимых  и приоритетных рынков для содействия развитию конкуренции на территории Соль-Илецкого городского округа»;
«9.13. рассмотрение, одобрение и внесение на рассмотрение главе Соль-Илецкого городского округа проекта «дорожной карты» (плана мероприятий) по содействию развитию конкуренции на территории Соль-Илецкого городского округа, а также предложений о корректировке «дорожной карты» на основе предложений об улучшении деятельности в области содействия развитию конкуренции»;
«9.14. рассмотрение и утверждение ежегодного доклада о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг Соль-Илецкого городского округа».
            2. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Соль-Илецкого городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике Сахацкого Н.Н.
           3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                                            А.А. Кузьмин

Разослано: в прокуратуру района, структурным подразделениям администрации округа, членам Общественного совета
[bookmark: Par35]                                                                              Приложение №1 к постановлению
[bookmark: Par42]                                                                              администрации  Соль-Илецкого
                                                                              городского округа
                                                                              от  29.12.2016  №3991-п

Состав
Общественного совета по инвестиционному климату  и развитию малого и среднего предпринимательства в Соль-Илецком городском округе

Кузьмин Алексей Александрович

– председатель совета, глава муниципального
образования Соль-Илецкий городской округ;

	Сахацкий
Николай Николаевич

– заместитель председателя совета,
исполняющий обязанности заместителя
главы администрации округа по экономике,
бюджетным отношениям  и инвестиционной политике;

	Тулаев
Сергей Александрович

–  секретарь совета,  председатель комитета
экономического анализа и прогнозирования.

	Члены Общественного совета:

Абдуршин И.В. – генеральный директор ООО «Соль-Илецк – курорт»
(по согласованию);
Абдюшев Р.Р. - индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Базилов Р.Б. – директор Соль-Илецкого МУП РЖКХ (по согласованию);
Бекбаев А.Ж. – индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Бунегин В.П. – директор Соль-Илецкого ММПП ЖКХ (по согласованию);
Валеев М.Р. - депутат Совета депутатов муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ, индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Васильев И.Н. – директор Соль-Илецкого филиала торгово-промышленной
палаты (по согласованию);
Вдовкин В.П. – исполняющий обязанности заместителя главы администрации городского округа – по строительству, транспорту, благоустройству и ЖКХ;
    Вдовкин Ю.Г. – депутат Совета депутатов муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ, директор муниципального автономного
учреждения «Туристско-информационный центр»;
Войтин Ю.И. - индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Гвоздёв С.С. - начальник ГУП ОКЭС Соль-Илецкий  РУЭС (по согласованию);
Гильдебрант И.М. - индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Е  Ейк А.В. – начальник Соль-Илецкого РЭС ПО «Центральные электрические сети»
филиал ОАО «МРСК Волги» – «Оренбургэнерго» (по согласованию);

Золотцева Е.А. - специалист по информационной политике администрации
Соль-Илецкого городского округа;
Кузьмин Н.А. – депутат Совета депутатов муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ, индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Мамашев З.Г. – депутат Совета депутатов муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ, индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Мироненко С.И. – заместитель главы администрации городского округа – начальник управления сельского хозяйства;
Моргунов А.Б. – управляющий треста «Соль-Илецкмежрайгаз»  (по согласованию);
Назипова Ф.Ф. – начальник отдела архитектуры и градостроительства  администрации городского округа;
Норейкайте  О-В. Ю. - главный специалист юридического отдела
администрации городского округа;
Татариков А.В. - индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Ткачёв А.А. – атаман Соль-Илецкого казачьего хуторского
общества, индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Ткачева О.Ю. – ведущий специалист комитета экономического
анализа и прогнозирования по туризму и инвестициям;
Хайбулин Р.Х. – начальник отдела по строительству, транспорту,
ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи;
Шайхутдинов И.Ф. –  председатель комитета по управлению
муниципальным  имуществом, земельными ресурсами и экологии
администрации городского округа;
Щавелева Т.Н. – депутат Совета депутатов муниципального
образования Соль-Илецкий городской округ, заместитель директора
Соль-Илецкого филиала торгово-промышленной палаты (по согласованию);
Щавелев А.Г. – депутат Совета депутатов муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ, индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Ягофаров В.Г. – индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Ягофаров А.М. – индивидуальный предприниматель (по согласованию).

[bookmark: Par101]